ЛЕБЯЖСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 16 сентября 2005 г. N 348

О ПРИНЯТИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ИЗМЕНЕНИЙ

И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕБЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с требованием Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" о приведении

нормативных правовых актов местного самоуправления в соответствие с данным Законом

Лебяжская районная Дума решила:

1. Принять Порядок учета предложений, изменений и (или) дополнений в Устав

муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской области.

Прилагается.

Глава

Лебяжского района

Кировской области

А.Б.ОЖЕГОВ

УТВЕРЖДЕН

решением

Лебяжской районной Думы

Кировской области

от 16 сентября 2005 г. N 348

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕБЯЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Устав муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской

области (далее по тексту - Устав) является основным правовым актом муниципального

образования Лебяжский муниципальный район Кировской области, закрепляющим

правовые основы развития в районе экономических и социальных отношений, обеспечение

прав и свобод человека и гражданина, организацию эффективного управления территорией

района с учетом исторических и иных местных традиций, исходя из интересов его

населения.

Устав определяет границы, правовые основы организации и осуществления местного

самоуправления, участия населения в решении вопросов местного самоуправления,

структуру органов местного самоуправления, его экономическую и финансовую основы,

ответственность органов и должностных лиц местного самоуправления Лебяжского

муниципального района.

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=101231
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=20817;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008

Положения Устава обязательны для исполнения всеми расположенными на территории

района предприятиями, учреждениями, организациями независимо от организационно-

правовых форм, а также органами местного самоуправления и гражданами.

Нормативные правовые акты органов и должностных лиц местного самоуправления,

принимаемые в Лебяжском муниципальном районе, не должны противоречить Уставу и

подлежат обязательному исполнению на всей территории.

II. ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ИЗМЕНЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ

В УСТАВ ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ.

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ УСТАВА

1. Предложения по Уставу могут вноситься гражданами, постоянно проживающими на

территории Лебяжского района и обладающими активным избирательным правом.

2. Предложения подаются в организационный отдел администрации Лебяжского

района в письменной форме и регистрируются в специальном журнале.

3. Зарегистрированные предложения передаются в постоянную депутатскую комиссию

по законности и соблюдению Устава.

4. Граждане, подавшие предложения по проекту устава, по внесению изменений и

дополнений в него, вправе присутствовать и принимать участие в обсуждении своих

предложений на заседаниях депутатской комиссии, депутатских слушаниях, заседании

районной Думы.

5. Предложения по Уставу принимаются на заседании Лебяжской районной Думы.

Принятыми считаются предложения, которые набрали при голосовании не менее 2/3 голосов

от установленной численности депутатов районной Думы.

6. Муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав

подлежит государственной регистрации в органах юстиции в порядке, установленном

федеральным законом.

7. Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении

изменений и дополнений в Устав подлежат официальному опубликованию (обнародованию)

после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального

опубликования (обнародования).

consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008
consultantplus://offline/main?base=RLAW240;n=46130;fld=134;dst=100008